In nomine d.n i Amen. Anno d.ni mi11°CCLXXXX indictione III 
tempore d .ni N icholai pp. quarti die primo Kalendarum martii . 
Actum in castro r occe A pennini presentibus Villanutio J acobi Carolo 
Balinn eri i ( ?) Pero no Morici Compagno Bonaiuti Vagnino Bone et 
Bartoluctio Nichole tt. 

D.nus Pi ca d.ni Morici dedit reddidi t et restituii et reconsi2navit 
Todenutio Trasemundi sindico co.is Fabr . i ad infrascriptum legitime 
constituto · ut constai manu mci noi. infrascriptum cast rum rocce 
Apennini cum porta ipsius rocce in qua por ta sedeban t duo inseri
mina ad cartasonem (2) et in quolibet in serimine erat una clavis 
de ferro . · 

Item geronum cum hostio ipsius geroni III quo quidem hostio 
sedebant duo inserimina ad car tasonum cum duabus cla vibu s 

It em duo palactia cum hostiis ( 3 ) ipso rum palactiorum et cum 
uno in serimine cum una clavi 

It em unum fornum cum una trasanna coperta de cuppis ad uno 
muro et ab alio mura geronis 

It em unam mançaduram (4
) mura tam 

Item armaturas geronis cum VIII arruncellis ( ' ) et V ass idi
bus et V pert iconibus et VI grat is 

O) Autorevole cittadino (d i qui l'ep iteto di dominus), riformatore degli sta
tuii del Comune (12!i~7). Secondo il Graziosi (app. VI, c. )88) era degli 
Stellu ti. 

(2) Cartason.e, calar sone, quatrasor1e sernbra lo stesso che il dialettale cato rcio , 
c.atenac.cio. 

(3) Per palatiwn s' intcudeva la parte bassa del fortilizio. 
(4) Forse ugua le a mangiatoia (mangiatorimti, DUC.). 
(5) Anche arroncelli, arrundelli, arron-es, generi di anni di(ensive affini Coree 

a roncola o n1eglio a ronciglio, anni sintili ai raffi; il vocabolo manca nei voca· 
bolari comuni. 

- 97 -

Item unum sennwm cum cluabu s pla stri s et cum una clavi de 
ferro port e rocce predict e 

Item XXV guaclrellos inastatos et impennato s 
Item uoam domunculam copertam de cuppis quc crat super 

altare s .cte M1ngaritc (') 
Item III toballiola s et uoam coltrem panni lini que sedent in 

altar e s .cte Margarite 
Item uoum drappellum de ser ico quocl est liga tum io quadam 

cruce existeote iuxta dictum altare 
I tem uoam casellam super calcinam copertam de cuppis 
Item LXXX assides 
Item II traves et tres travicellos 
Item unum caldarellum a traheoclo aquam de cisterna et unam 

rotam a rotando ferrea 
Que Toclenutius siodicu s nomin e et vice clicti co .is pro ipso co.i 

eu oclem d.num Picam de dieta rocca et rebus omnibus et s inguli s 
que per eum sunt r eassingnata quietavi!. 

(Prol. I, rog. Tinto di Vegnato, c. 4,).